
令和 2年 6月 23 日   

ＰＴＡ会員様   

野田市立中央小学校 

 ＰＴＡ会長 勝田 裕介   

   

   

中央小フェスタ 2020 の開催中止のお知らせ 

 

梅雨の候、保護者の皆様におかれましては益々のご健勝のことと拝察いたします。 

日頃より、ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、野田市教育委員会より、野田市立小中学校ＰＴＡ連絡協議会へ「新型コロナ

ウイルス感染拡大防止の観点から、野田市内小中学校統一でＰＴＡ主催のバザーを中

止していただきたい。」という要請がありました。要請に基づき、開催につきまして

新型コロナウイルス感染症拡大防止の観点から学校とＰＴＡ本部にて慎重に協議して

まいりました。 

しかし、従来の形態での実施は不可能であること(フェスタ開催中の密接・密閉・密着

の「3密」の 実行が困難等)、規模の縮小(外部の皆様の来校規制、企画の削減、飲食

提供中止、物品販売中止等)を図っても集団感染発生の危険性を回避できないこと等か

ら、今年度のフェスタを中止することといたしました。 

 

毎年楽しみにしていただいている児童の皆さん、保護者の皆様や地域の皆様に大変

申し訳なく思っております。事情をご理解くださいますようお願いいたします。 

 

1 日も早く、かつての平穏な日々を取り戻すことができること、そして皆さまの健

康を心から願っております。 

  

  

  

  

  


